令和６年９月２４日

報道機関各位

長岡市教育部中央図書館長

 「とちびまつり２０２４」を開催します

「とちびまつり」は、栃尾美術館開館２０周年の年に記念イベントとしてスタートし、

今年で９回目の開催となります。市内外の美術作家の活動と作品を広く紹介するとと

もに、ワークショップでものづくりを体験する機会を設けています。

また、パンやドーナツ、おはぎの販売、移動図書館「米百俵号」（10/５(土)のみ）

も加わり、盛りだくさんの２日間となります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

とちびまつり２０２４

１ 期  日  １０月５日（土）・６日（日）

２ 時  間  午前１０時～午後４時

３ 会  場  長岡市栃尾美術館１階

アトリエ・ギャラリー

（長岡市上の原町１－１３）

４ 出展作家  うすだなおみ（陶器：新潟市）

小川沙織（ガラス：長岡市）

かんだあきら（羊毛フェルト：新潟市）

九里家具製作所（木工家具：長岡市）

ヒラタヒロヒコ（美術：新潟市）

星野えり（カリグラフィー：長岡市）

５ 料  金  入場、見学、一部の体験は無料

有料ワークショップへの参加は各作家へ予約または当日申し込み

開催中の展覧会 「長岡の絵本作家 松岡達英展」

代表作『ぴょーん』などの絵本原画や油彩画１００点あまり、取材の

ため訪れた世界各地で採取した昆虫の標本などを展示しています。

観覧料：一般５００円、高・大学生２５０円、中学生以下無料

問い合わせ：  市栃尾美術館 諏佐

   TEL ０２５８－５３－６３００

長岡市

昨年のようす

（五十音順）

長岡市栃
とち

尾美
び

術館